
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZI DEMOGRAFICI E TRIBUTI 

DETERMINA N. 21  

IN DATA 18/05/2024 

 
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 

08-09 GIUGNO 2024. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA STAMPA DEI 

MANIFESTI ELETTORALI DEI CANDIDATI E DEI PROCLAMATI ELETTI 

PER CONTO DEL POLIGRAFICO DELLO STATO - CIG= 

B1BC9AD5BB.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000. 

Visto l’articolo 183, comma 9, del Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000. 
Visto il Regolamento di Contabilità 

 
Visto il decreto di nomina del Sindaco n.1/2024 con il quale la sottoscritta viene 
nominata titolare di posizione organizzativa dell’Area Demografici ai sensi dell’art.50, 

comma 10 e dell’art.109 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.267/2000. 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.33 in data 19.12.2023, di 
approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024-2026 e del 
D.U.P. 2024-2026. 

 
Richiamati: 

- Il decreto del Ministro dell’Interno del 10.04.2024, con il quale sono state 

fissate, nei giorni di sabato 8 giugno (dalle ore 15.00 alle ore 23.00) e 

domenica 9 giugno 2024 (dalle ore 7.00 alle ore 23.00) le date di svolgimento 

del turno ordinario annuale di elezioni amministrative nelle regioni a statuto 

ordinario. 

- Il decreto del Prefetto di Cuneo del 12.04.2024 con il quale sono stati convocati 

i comizi elettorali per i giorni 8 e 9 giugno 2024 per l’elezione diretta dei Sindaci 

e per il rinnovo dei Consigli Comunali. 

Attesa la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico per la stampa dei 
manifesti dei candidati e dei proclamati eletti, relativamente alle suddette 
consultazioni, la cui spesa è a carico del Poligrafico Zecca dello Stato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Considerato che la Ditta SFEL srl con sede in Cavallermaggiore, si è resa disponibile 
alla fornitura della quantità di manifesti necessari, al prezzo complessivo di € 1064,35 

(IVA esclusa). 
 

Considerato che essendo la spesa di € 1064,35 + IVA 22%, a carico dello Stato in 
quanto viene direttamente fatturata all’Istituto Tipografico Zecca dello Stato, non è 
necessario assumere impegno di spesa. 

 
Considerato che si rende necessario prendere in carico un codice CIG da trasmettere 

alla ditta sopra indicata per la stampa dei manifesti dei Candidati e dei Proclamati 
eletti del turno ordinario annuale di elezioni amministrative (comunali), di sabato 8 e 
domenica 9 giugno, per conto del Poligrafico Zecca dello Stato. 

 
Valutata la regolarità tecnica dell’atto amministrativo ai sensi dell’art.147 bis del 

T.U.E.L. 
D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate, alla Ditta SFEL srl, con sede in Cavallermaggiore, Via 

San Pietro n.26, C.F. e P.IVA 00163810047, la fornitura della stampa di: 

manifesti dei candidati alle Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale e dei 

manifesti dei proclamati Eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali al 

prezzo complessivo di € 1064,35 + IVA 22%. 

 

2. DI DARE ATTO che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, di cui all’art.3 della 

legge 13 agosto 2010, n.136, è stato acquisito il seguente Codice Identificativo 

di Gara-CIG=B1BC9AD5BB. 

 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1298,50 (IVA inclusa), verrà 

fatturata dalla Ditta SFEL srl, al Poligrafico Zecca dello Stato. 

 

 

4. DI DARE ATTO che la spesa non è carico del Comune; pertanto, non è 

necessario assumere impegno di spesa per la stessa. 

 

5. DI PRENDERE ATTO che è stato acquisito dal Sistema ANAC il seguente CIG 

B1BC9AD5BB, che verrà comunicato all’operatore economico SFEL srl per la 

tracciatura della spesa di € 1064,35 oltre IVA 22% pari ad un totale lordo di € 

1298,50, a carico del Poligrafico Zecca dello Stato. 

 

 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

7. DI DARE ATTO, si sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 che il presente provvedimento, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente. 

 

 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 

dell’Ente ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Venturino Adriana 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 18/05/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti all’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 18/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Venturino Adriana 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 21/05/2024 al 05/06/2024 

Sommariva Perno, li 21/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


